
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
w KATOWICACH

;atowice, dnia 31 grudnia 1968 r. Nr 12* 71—74

'oz.
1 — Uchwała nr/ XVIII/83/68 Wojewódzkiej Rady Narodo

wej w Katowicach w sprawie zniesienia gromady Hadra 
w powiecie lublinieckim.

2 — Uchwała nr XVIII/84/68 Wojewódzkiej Rady Narodo
wej w Katowicach w sprawie zmiany granic niektó
rych gromad w powiecie bielskim.

3— Uchwała (Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w Katowicach w sprawie zwiększenia ceny gruntów 
Państwowego Funduszu Ziemi stanowiących działki 
budowlane.

74 — Obwieszczenie Wydziału Gospodarki Wodnej i Ochro
ny Powietrza Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo
wej w Katowicach w sprawie spółek wodnych melio
racyjnych „Tworóg Mały” i „Ciochowice”.

71

UCHWAŁA NR XVIII/83/68
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach

z dnia 29 listopada 1968 r;
zatwierdzona uchwałą nr 361/68 Rady Ministrów 

z dnia 10 grudnia 1968 r.
w sprawie zniesienia gromady Hadra w powiecie 

lublinieckim.

Na podstawie art. 82 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. nr 29, poz. 172) — 
Wojewódzka Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1. Znosi się w powiecie lublinieckim, województwie 
katowickim — gromadę Hadra a obszar jej włącza się do 
gromady Lisów w tymże powiecie.

§ 2. Uchwała wchodzi w ży cie z dniem 1 stycznia 1969 r.

Przewodniczący Prezydium Przewodniczący obrad
J. Ziętek T. Brodziak

72

UCHWAŁA NR XVIII/84/68

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach

z dnia 29 listopada 1968 r.
w sprawie zmiany granic niektórych gromad w powiecie 

bielskim.

Na ¿odstawie art. 82 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. nr 29, poz. 172) — 
Wojewódzka Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1. W powiecie bielskim wyłącza się:

1) z gromady Kamienica — część gromady o powierzchni 
968,3417 ha i włącza się< ją do gromady Wapienicą w tymże 
powiecie;

3) z gromady Stare Bielsko — część gromady o powierzchni 
122,0458 ha i włącza się ją do gromady Komorowice 
w tymże powiecie.

Nowa granica gromad Wapienica i Komprowice biegnie:
a) na odcinku gromad Wapienica i Kamienica od punktu 

zetknięcia się północno-zachodniego narożnika parceli 
nr 2677 (droga) karta mapy 3 obrębu Kamienica zachod
nią granicą parcel nr nr: 2677 i 2690 (droga) do punktu 

zetknięcia się parceli nr 2690 z północną granicą par
celi nr 2702 (droga), skąd skręcając w kierunku za
chodnim biegnie północną, następnie zachodnią granicą 
parceli nr 2702 (droga) a dalej zachodnią granicą parcel 
nr nr: 2711, 2726, po czym przecinając parcelę nr 2726 
na wysokości południowej granicy parceli nr 2727 kar
ta mapy 7 obrębu Kamienica biegnie południową gra
nicą parceli nr 2727, następnie północną granicą parceli 
nr 2362 do jej północno-wschodniego narożnika; w tym 
miejscu granica skręca w kierunku północnym i bie
gnie zachodnią granicą parceli nri2357/5, północną gra
nicą parceli nr 2357/2 do jej wschodniego narożnika 
a dalej północną granicą parceli nr 2714/1 (droga) do 
punktu zetknięcia się tej parceli z parcelą nr 2350/1, 
po czym skręcając w kierunku południowym przecina 
parcelę nr 2714/1 i linią łamaną biegnie wzdłuż za
chodniej granicy parcel nr nr: 2391/1 i 2384/1 do punk
tu zetknięcia się południowo-zachodniego narożnika 
parceli nr 2384/1 z parcelą nr 2715/1; od tego punktu 
granica skręca na wschód w kierunku prostopadłym 
do zachodniej granicy parceli nr 2420/1, po czym skrę
cając w kierunku południowym biegnie do południo
wo-zachodniego narożnika tej parceli, skąd następnie 
skręca w kierunku wschodnim i południową granicą 
parcel nr nr: 2420/1, 2721, 2452/1 dobiega do punktu 
przecięcia się parceli nr 2452/1 z przedłużeniem za
chodniej granicy parceli nr 2509/1; stąd granica skręca 
w kierunku południowym, przecina parcelę nr 2740, 
biegnie zachodnią granicą parceli nr 2509/1, przecina 
parcelę nr 2716/1 i linią łamaną biegnie północną gra
nicą parceli nr 2716/1 karta mapy 8 obrębu Kamienica, 
południową granicą parceli nr 2519/1, północną granicą 
parceli nr 2741, a następnie po przecięciu parceli nr 
2742 północną granicą parceli nr 2527 do jej północno- 
-wschodniego narożnika; w tym miejscu granica prze
cina parcelę nr 2605 i po załamaniu się w kierunku 
południowym biegnie wschodnią granicą parceli nr 2605 
do północno-zachodniego narożnika parceli nr 8/2, skąd 
skręcając w kierunku wschodnim biegnie linią łamaną 
północną granicą parcel nr nr: 8/2 i 8/4, przecina par
celę nr 105/1 i dobiega do granicy obrębu Olszówka 
Górna;

b) na odcinku gromad Komorowice i Stare Bielsko od 
punktu styku parceli nr 3391/1 (droga) z parcelą nr 3383 
karta mapy 1 obrębu Stare Bielsko w kierunku połud
niowym, północną, następnie wschodnią granicą parceli 

■ nr 3383 (droga) do południowo-zachodniego narożnika 
parceli nr 609/1, skąd skręcając w kierunku wschodnim 
biegnie.wzdłuż południowej granicy parceli nr 609/1, 
przecina w linii prostej parcele nr nr: 607, 605, 617/1, 
496, 498 i dobiega do południowo-zachodniego narożnika 
parceli nr 485/10; stąd granica biegnie dalej w kierunku 
wschodnim wzdłuż północnej granicy parceli nr 430/1 do 
jej zetknięcia się z parcelą nr 301/1, po czym skręcając 
w kierunku południowym biegnie wzdłuż zachodniej 



Str. 56 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 12/72—74

granicy parceli nr 301/1, następnie północną granicą 
parcel nr nr 301/3 i 3-01/2, dalej wzdłuż w-schodniej gra
nicy parceli nr 301/2 do jej zetknięcia się z parcelą nr 
220/1; od tego punktu granica biegnie północną granicą 
parcel nr nr: 220/1, 221/1, 222/1 i 223/1, następnie północ
no-wschodnią granicą parceli nr 3432/2 do punktu styku 
z parcelą nr 3434/2, dalej wzdłuż północnej, następnie 
północno-wschodniej granicy parceli nr 3434/2 do jej 
załamania, w kierunku południowym a od tego załama
nia w kierunku wschodnim przez parcelę nr 125/2 do 
parceli nr 97; stąd granica biegnie wzdłuż zachodniej 
granicy parceli nr 97 do jej północnego narożnika,,na
stępnie skręca na wschód i biegnie do północno-wschod
niego narożnika parceli nr 97, przecina parcelę nr 99 
i biegnie do północnej granicy parceli nr 56/1, przecina 
parcelę nr 3442/1 (droga) i biegnie dalej w kierunku 
wschodnim do południowo-zachodniego narożnika par
celi nr 44/7; od tego punktu granica biegnie dalej w kie
runku wschodnim południową granicą parcel nr nr: 44/7, 
44/9 i 44/4 a stąd w kierunku północnym zachodnią gra
nicą parceli nr 3443/1 do północno-wschodniego naroż
nika parceli nr 230/2, stanowiącego dotychczasową gra
nicę gromad Stare Bielsko i Komorowice.

§ 2. Wykonanie uchwały porucza się Prezydium Woje
wódzkiej Rady Narodowej.

§ 3. Uchwala wchodzi w życie z dniem 1 .-stycznia 1969 r.

Przewodniczący Prezydium Przewodniczący obrad
J. Ziętek T. Brodziak

73

UCHWAŁA NR 137/2506/68

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach

z dnia 31 października 1968 r.

w sprawie zwiększenia ceny gruntów Państwowego Funduszu 
Ziemi stanowiących działki budowlane.

Na podstawie art. 55 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. nr 29, poz. 172) oraz 
§ 3 pkt 1, 2, 5 i § 13 zarządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 
24 września 1962 r. w sprawie ceny, warunków i trybu sprze
daży państwowych nieruchomości rolnych (Monitor Polski 
nr 72, poz. 335; z 196-3 r. nr 49, poz. 248; z 1965 r. nr 39, poz. 
219) na wniosek Banku Rolnego — Oddziału Wojewódzkiego 
w Katowicach — Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
uchwala, co następuje:

§ 1. Zwiększa się podstawową cenę sprzedażną wyka
zanych do sprzedaży przez Bank Rolny — gruntów Państwo
wego Funduszu Ziemi, stanowiących działki budowlane — 
położone:
1) na terenie powiatu gliwickiego w Kozłowie — użytki rolne 

w klasie V o powierzchni 0,1210 ha do ceny 66 000 zł za 
1 ha oraz w Radonii — użytki -rolne w klasie IV b o po
wierzchni 0,4227 ha do ceny 72 000 zł za 1 ha,

2) na terenie powiatu lublinieckiego w Kochcicach— użytki 
rolne w klasie IV b o powierzchni 0,5112 ha do ceny
60 000 zł za 1 ha,

3) na terenie powiatu tarnogórskiego w Swierklańcu — użyt
ki rolne w klasie V o powierzchni 0,31 ha do ceny 60 000 zł 
za 1 ha,

4) na terenie powiatu tyskiego w Paniowach —■ użytki rolne 
w klasie IV b o powierzchni 0,12 ha do ceny 105 000 zł za 
1 ha oraz w Podlesiu ■— użytki rolne w klasie V o po
wierzchni 0,0841 ha do ceny 80 000 zł za 1 ha.

§ 2. Odnośnie wyżej wymienionych nieruchomości — nie 
ma zastosowania 20% podwyżka podstawowej ceny sprzedaż
nej 1 ha gruntów państwowych — ustalona, uchwałą nr 36/531 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 29 wrześ
nia 1962 r. (Dz. Urz. WRN nr 9, poz. 48).

§ 3. Wykonanie uchwały porucza się Wydziałowi Rolni
ctwa i Leśnictwa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
S. Stańczyk w z. B. Lubas

• 74 

OBWIESZCZENIE

Wydziału Gospodarki Wodnej i Ochrony Powietrza 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach

z dnia 20 listopada 1968 r.

w sprawie spółek wodnych melioracyjnych 
„Tworóg Mały” i „Ciochowice”.

Wydział Gospodarki Wodnej i Ochrony Powietrza Pre
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach na 
podstawie art. 114 ustawy z dnia 30 maja 1962 r. prawo wod
ne (Dz. U. nr 34, poz. 158) ogłasza, że wydał decyzję z dnia 
28 października 1968 r. nr GWOP-I-058/98/1/68 o utworzeniu 
Spółki Wodnej „Tworóg Mały” oraz decyzję z dnia 28 paź
dziernika 1968 r. nr GWOP-I-058/98/4/68 o utworzeniu Spółki 
Wodnej „Ciochowice”, którym nadano poniższe statuty:

STATUT SPÓŁKI WODNEJ „TWORÓG MAŁY”

Rozdział 1.

Przepisy ogólne.

§ 1. Spółka wodna nosi nazwę „Tworóg Mały” i zwana 
będzie dalej „spółką”.

§ 2. (Siedzibą spółki jest wieś Tworóg Mały, gromada 
Sośnicowice, powiat gliwicki.

§ 3. Teren działalności spółki obejmuje grunty wsi Two
róg Mały wymienione w wykazie członków spółki wodnej 
oraz gruntów i obiektów budowlanych gospodarki wodnej, 
stanowiącym załącznik do statutu.

§ 4. Spółkę zawiera się na czas nieokreślony.

§ 5.1. Spółka jest osobą prawną. Spółka nabywa osobo
wość prawną przez wpisanie do księgi wodnej.

2. Spółka odpowiada za zobowiązania całym swoim ma
jątkiem.

3. Członkowie spółki nie odpowiadają wobec osób trze
cich za zobowiązania spółki.

§ 6. Spółka używa pieczęci zawierającej nazwę i adres 
spółki.

Rozdział 2.

Cel spółki oraz sposób i środki do osiągnięcia tego celu.

§ 7. Celem spółki jest:
1) budowa bądź współudział w budowie urządzeń meliora

cji wodnych,
2) utrzymywanie i eksploatacja urządzeń melioracji wod

nych, urządzeń drenarskich i rowów,
3) prowadzenie racjonalnej gospodarki rolnej na zmelioro

wanych terenach, a w szczególności:
a) uintensywnienie gospodarki rolnej na zmeliorowanych 

gruntach ornych,
b) racjonalna gospodarka wodą na użytkach rolnych,
c) organizowanie wspólnej pielęgnacji oraz nawożenia łąk 

i pastwisk,
d) racjonalny zbiór siana.



Nr 12/74 Str. 57

Dalsze postanowienia nadanego spółce statutu — są ogło
szone w §§ od 8 do końca statutu wzorcowego, zamieszczo
nego w Monitorze Polskim z 1964 -r. nr 17, poz. 81.

STATUT SPÓŁKI WODNEJ „CIOCHOWICE”

Rozdział 1.

Przepisy ogólne.

§ 1. Spółka wodna nosi nazwę „Ciochowice” i zwana 
będzie dalej „spółką”.

§ 2. Siedzibą spółki jest wieś Ciochowice, gromada To
szek, powiat gliwicki.

§ 3. Teren działalności spółki obejmuje grunty wsi Cio
chowice wymienione w wykazie członków spółki wodnej 
oraz gruntów i obiektów budowlanych gospodarki wodnej, 
stanowiącym załącznik do statutu.

§ 4. Spółkę zawiera się na czas nieokreślony.

§ 5.1. Spółka jest osobą prawną. Spółka nabywa osobo
wość prawną przez wpisanie do księgi wodnej.

2. Spółka odpowiada za zobowiązania całym swoim ma
jątkiem.

3. Członkowie spółki nie odpowiadają wobec osób trze
cich za zobowiązania spółki.

§ 6. Spółka używa pieczęci zawierającej nazwę i adres 
spółki.

Rozdział 2.
Cel spółki oraz sposób i środki do osiągnięcia tego celu.

§ 7. Celem spółki jest:

1) budowa bądź współudział w budowie urządzeń meliora
cji wodnych,

2) utrzymywanie i eksploatacja urządzeń melioracji wod
nych, utrzymywanie i eksploatacja rowów melioracyjnych 
i gruntów zmeliorowanych,

3) prowadzenie racjonalnej gospodarki rolnej na zmelioro
wanych terenach, a w szczególności:
a) uintensywnienie gospodarki rolnej na zmeliorowanych 

gruntach ornych,
b) racjonalna gospodarka wodą na użytkach rolnych,
c) zagospodarowanie zmeliorowanych łąk i pastwisk,
d) organizowanie wspólnej pielęgnacji oraz nawożenia łąk 

i pastwisk,
e) racjonalny zbiór siana.

Dalsze postanowienia nadanego spółce statutu — są ogło
szone w §§ od 8 do końca -statutu wzorcowego, zamieszczo
nego w Monitorze Polskim z 1964 r. nr 17, poz. 81.

Z-ca Kierownika Wydziału 
Gospodarki Wodnej i Ochrony Powietrza 

mgr inż. W. Matyjaszek



Str. 58 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 12

WARUNKI PRENUMERATY

DZIENNIKA URZĘDOWEGO 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W KATOWICACH

na rok *19 6 9
Prenumeratę należy zgłosić pisemnie.
W zgłoszeniu prenumeraty należy podać datę wpłaty należności za prenumeratę.

Opłata za prenumeratę roczną wynosi 18 zł ze skorowidzem.
Opłata za prenumeratę półroczną wynosi 10 zł bez skorowidza.

Należność za prenumeratę oraz za poszczególne egzemplarze wpłacić należy do Narodowego 
Banku Polskiego — III Oddział Miejski w Katowicach na konto nr 420-94. 2-3336, cz. 97, dz. 41, 
rozdz. 412, § 55 — Prezydium WRN w Katowicach — Wydział Budżetowo-Gospodarczy.

Specjalnych rachunków nie wysyła się.

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej — Prezydium Wojew. Rady Narodowej
Katowice, ul. Jagiellońska 25,1 p., pok. 252 — tel. 252

ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem
Prenumerata roczna ze skorowidzem — zł 1S.
Cena pojedyńczego egzemplarza do 4-ch stron druku — zł 0,90 
przy większej ilości stron — o 0,30 zł więcej od każdej druko
wanej strony.
Ceny ogłoszeń: cała strona — zł 240, 3/4 strony — zł 210, i/2 str. 
— zł 165, l/4 strony — zł 90, l/e strony — zł 60, za wiersz mm 1 
szp. — zł 2,70, za układ tabelaryczny dolicza się 100%.
Ogłoszenia o zagubieniu dokumentów — ryczałt zł 9.
Należność za prenumeratę kierować należy: Narodowy Bank 
Polski — III Oddział Miejski w Katowicach — konto nr
420-94. 2-3336, cz. 97, dz. 41, rozdz. 412, § 55 — Prezydium WRN 
w Katowicach — Wydział Budżetowo-Gospodarczy.

Cena zł 0,90
Kzfi 1, z.am. 3474 60 1800 pap. klienta O-4


